
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

                  e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 
                   PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

            sito web: http://usrfvg.gov.it/ 

 
Prot. m_pi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)          Trieste, (vedasi timbratura in alto)  
  

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTO        
 
 
 

 

 
VISTA 

il decreto AOODRFVG 8516 del 29.06.2023 con cui è stato pubblicato l’elenco dei docenti 
di religione cattolica, con contratto a tempo indeterminato ed in servizio presso le scuole 
del Friuli Venezia Giulia, aventi titolo alla modifica o trasformazione del rapporto di lavoro 
da tempo pieno a tempo parziale e da tempo parziale a tempo pieno, a decorrere dal 1° 

settembre 2023; 

 
la nota prot. 7946 del 21.08.2023 dell’Istituto Comprensivo “Tiziana Weiss” di Trieste 
TSIC80300D, in cui si comunica che per mero errore materiale è stato indicato un numero 
di ore di part-time non corretto dell’insegnante Vianello Sergio e che il monte ore totale del 
part-time è di 17 ore (16 ore in classe + 1 di programmazione) e non di 18; 

  
VISTA    la Circolare Ministeriale 308 dd. 05.11.1994 e la Circolare Ministeriale 336 dd. 24.07.1996 

che così dispone:” gli insegnanti di religione cattolica della Scuola primaria che hanno un 
orario settimanale di insegnamento di 12 ore, 14 ore e 16 ore settimanali hanno diritto ad 
una attribuzione di un’ora di programmazione portando il loro contratto di lavoro 
rispettivamente a 13 ore, a 15 ore e a 17 ore settimanali…”. 
 

RITENUTO necessario rettificare il decreto AOODRFVG 8516 del 29.06.2023 esclusivamente con 
riferimento all’insegnante Vianello Sergio: 

 

DECRETA 

 

Per il docente VIANELLO Sergio, avente titolo alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a 

tempo parziale a decorrere dal 1° settembre 2023, è apportata la seguente rettifica: 

Diocesi Nome e Cognome Utilizzato Ore 
Tipo part. 

time 

TRIESTE VIANELLO Sergio 
I.C. “Tiziana Weiss” 

Scuola Primaria 
17 Verticale 

 

Il Dirigente Scolastico competente stipulerà con il docente interessato il contratto con la nuova articolazione 

oraria e provvederà alla trasmissione degli atti agli Uffici provinciali del M.E.F., agli Ordinari Diocesani 

territorialmente competenti e per conoscenza all’Ufficio III di questa Direzione generale.  

  

 IL DIRETTORE GENERALE 

Daniela BELTRAME 
 

 

 

Al docente interessato 
Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Tiziana Weiss”  

Agli Ordinari Diocesani della Regione FVG   

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca    

All’Albo on line e al Sito WEB   

 

Referente: Monica Friolo Tel. 0403173760 E-mail: monica.friolo1@istruzione.it 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/

		2023-08-24T18:57:29+0000
	BELTRAME DANIELA


		2023-08-28T09:47:56+0200
	protocollo




